[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2021

	      № 2158-п

г.Нефтеюганск

Об утверждении плана по реализации мероприятий, предусмотренных планом действий, направленных на предотвращение распространения нового штамма SARS-CoV-2, вызывающего коронавирусную инфекцию (COVID-19), в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2021 № 170 «О плане действий, направленных на предотвращение  распространения   нового   штамма                       SARS-CoV-2, вызывающего коронавирусную инфекцию (COVID-19), в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  и допонительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить план по реализации мероприятий, предусмотренных планом действий, направленных на предотвращение распространения нового штамма SARS-CoV-2, вызывающего коронавирусную инфекцию (COVID-19), в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителей главы города по направлениям деятельности.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай

2

                                                                          Приложение
                                                                                  к постановлению
                                                                                            администрации города
                                                                                             от 22.12.2021 № 2158-п

План
по реализации мероприятий, предусмотренных планом действий, направленных на предотвращение
распространения нового штамма SARS-CoV-2, вызывающего коронавирусную инфекцию (COVID-19),
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

	Мероприятие
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение условий для своевременного лечения заболевших COVID-19, в том числе

	1.1.
	Разработка муниципальных планов привлечения в работу дополнительных немедицинских транспортных средств
	до 29.12.2021
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
Департамент по делам администрации города Нефтеюганска
Нефтеюганское городское муниципальное казённое учреждение коммунального хозяйства «Служба единого заказчика»
Бюджетное учреждение ХМАО - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив» (по согласованию)

	2.
	Организация дополнительных мероприятий, направленных на повышение осведомленности населения о COVID-19 и приверженности к вакцинопрофилактике

	2.1
	Организация трансляций видеороликов, содержащих статистику по заболеваемости, эффективности вакцинации, в образовательных организациях города Нефтеюганска
	до отмены режима повышенной готовности
	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
Муниципальные общеобразовательные учреждения

	2.2
	Проведение родительских онлайн-собраний с привлечением медицинских работников с целью информирования о последствиях заболевания COVID-2019 и эффективности вакцинации

	до отмены режима повышенной готовности
	Департамент образования и молодежной политики города Нефтеюганска
Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
Муниципальные общеобразовательные учреждения
Муниципальные учреждения культуры
Муниципальные учреждения физической культуры

	2.3
	Проведение окружной акции для обучающихся общеобразовательных организаций и их родителей «Вместе победим COVID» (конкурсы рисунков и поделок, плакатов; организация научных диспутов старших школьников)
	с 01.01.2022 по 28.02.2022
	Департамент образования и молодежной политики города Нефтеюганска
Муниципальные общеобразовательные учреждения

	2.4
	[bookmark: _GoBack]Реализация спецпроектов в средствах массовой коммуникации с привлечением лидеров общественного мнения, экспертов, представителей общественности, направленных на различные целевые аудитории
	до отмены режима повышенной готовности
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

	3
	Организация мероприятий в сфере торговли и общественного питания

	3.1
	Расширение практики проведения предновогодних уличных ярмарок, в том числе рядом с магазинами торговых сетей, а также торговыми центрами, на площадях и улицах с наибольшим пешеходным трафиком
	с декабря 2021
по январь 2022
	Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска

	3.2
	Организация и проведение информационных кампаний, способствующих рассредоточению покупательского трафика по времени и различным форматам торговли, в том числе ярмарок
	с декабря 2021
по январь 2022
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска
Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска

	3.3
	Проведение рабочих встреч, круглых столов с предпринимательским сообществом, Союзом «Торгово-промышленная палата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
по вопросам соблюдения мер профилактики COVID-2019
	до отмены режима повышенной готовности
	Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска

	3.4
	Подготовка и распространение рекомендаций хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, о режиме работы в предпраздничные и праздничные дни
	до 30.12.2021
	Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска

image1.jpeg